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PORTUGALIA 
Przepisy paszportowe, celne i sanitarne. 

 
WIZA, PRZEPISY WJAZDOWE. 
Obywatele polscy korzystają z prawa do swobodnego przepływu osób w ramach Unii 
Europejskiej/Europejskiego Obszaru Gospodarczego. Dokumentem podróży uprawniającym 
do bezwizowego wjazdu i pobytu (niezależnie od jego celu) do 90 dni na terytorium Republiki 
Portugalskiej jest ważny paszport bądź dowód osobisty. Uwaga: w Regionach 
Autonomicznych Madery i Azorów obowiązują takie same zasady wjazdu i pobytu, jak w 
części kontynentalnej terytorium Portugalii. Ograniczenia swobodnego przemieszczania się i 
pobytu mogą mieć miejsce jedynie w przypadkach zagrożenia bezpieczeństwa państwa i 
zdrowia publicznego. 
 
PRZEPISY CELNE.  
Przewóz towarów podlega ograniczeniom ilościowym na ogólnych zasadach obowiązujących 
w Unii Europejskiej. Zgodnie z tymi przepisami ograniczenia dotyczą niektórych towarów, jak 
np. broni i amunicji, gatunków zwierząt i roślin chronionych na mocy Konwencji z 
Waszyngtonu, papierosów i napojów alkoholowych. Dopuszczalna ilość papierosów i napojów 
alkoholowych, na tzw. własny użytek wynosi: papierosy - 800 szt., cygaretki - 400 szt., cygara 
- 200 szt., tytoń - 1 kg, napoje spirytusowe - 10 l, średnioprocentowe napoje alkoholowe - 20 l, 
wino - 90 l (przy czym wina musujące - 60 l), piwo - 110 l. W przypadku przekroczenia ww. 
limitów uznaje się, że towary przewożone są w celach handlowych, co nakłada na 
przewożącego dodatkowe formalności i opłaty.  
 
SZCZEPIENIA, SŁUŻBA ZDROWIA  
Nie występują zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne i nie wymaga się specjalnych szczepień. 
Doraźną pomoc medyczną można uzyskać w przyszpitalnych izbach przyjęć, gdzie 
prowadzony jest ostry dyżur Urgência. Istnieje rozwinięta sieć prywatnych przychodni i 
szpitali. Cena standardowej prywatnej wizyty wynosi ok. 80 EUR. Za wizytę w przychodni 
publicznej dorosły pacjent wnosi opłatę administracyjną w wysokości ok. 5 euro. Pobierane są 
dodatkowe opłaty za zlecone badania. Ze względu na kolejki w publicznej służbie zdrowia i 
wysokie koszty opieki medycznej wskazane jest wykupienie dodatkowego indywidualnego 
ubezpieczenia. Osoby posiadające ważną Europejska Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego 
(EKUZ) mogą w nagłych przypadkach korzystać bezpłatnie z publicznych placówek opieki 
zdrowotnej.   Wyjeżdżającym za granicę zaleca się wykupienie dodatkowych ubezpieczeń 
prywatnych, które w razie konieczności pokryją koszty leczenia w szerszym zakresie, jak 
również koszty opieki medycznej w prywatnych szpitalach i klinikach. Szczegółowe 
informacje nt. EKUZ zamieszczone są na stronie internetowej NFZ: www.nfz.gov.pl.  
 
BEZPIECZEŃSTWO 
Portugalia nie jest krajem mniej bezpiecznym niż inne kraje UE. W miejscach wzmożonego 
ruchu, takich jak dworce, środki komunikacji i miejsca odwiedzane masowo przez turystów, 
zdarzają się kradzieże kieszonkowe. Kradzież dokumentów i pieniędzy należy zgłosić na 
najbliższym posterunku policji, dodatkowo kradzież paszportu należy zgłosić w polskim 
konsulacie. W celu ułatwienia kontaktów z miejscową policją działają specjalne posterunki dla 
turystów, gdzie bez problemu można się porozumieć w języku angielskim. Zaświadczenie 
potwierdzające kradzież dokumentów wydane przez miejscową policję nie uprawnia do 
przekroczenia granicy. 
W nagłych wypadkach policję lub pogotowie ratunkowe można wezwać, telefonując pod 
numer 112.  
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INNE PRZYDATNE INFORMACJE: 
Walutę można wymieniać w bankach i kantorach zlokalizowanych najczęściej w centrach dużych 
miast i na lotniskach. Pobierana jest niewielka prowizja. 
W powszechnym użyciu są karty płatnicze i kredytowe. 
Bardzo dobrze rozwinięta jest w Portugalii sieć bankomatów (multibanco). Niekiedy sklepy 
ustalają minimalną kwotę do zapłaty kartą (zwykle 5-10 euro). 
W przypadku kradzieży pieniędzy i braku środków finansowych na pobyt czy na powrót do kraju 
można zadzwonić na telefon stacjonarny krewnych lub znajomych za pomocą linii Poland Direct 
(numer dostępu: 800 800 480 pozwoli skontaktować się z telefonistką z centrali 
międzynarodowej w Polsce, która po uzyskaniu od rozmówcy zgody na obciążenie rachunku, 
połączy rozmowę). Jeśli chodzi o szybkie przekazanie pieniędzy z Polski do Portugalii istnieje 
wiele firm prowadzących tego typu działalność, miedzy innymi Western Union, posiadająca 
swoje stanowiska w oddziałach banku Millenium oraz na lotniskach. Przekazane środki można 
odebrać na podstawie dokumentu tożsamości oraz znajomości kodu zabezpieczającego daną 
transakcję, przekazanego przez wysyłającego środki. 
 
Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Portugalskiej 
Portugalia, Lizbona, Avenida das Descobertas 2, 1400-092 
Tel.: +351 21 3041410 Faks: +351 21 3041429 
lizbona.amb.sekretariat@msz.gov.pl 
 
* Informacje pobrane ze strony internet. Ministerstwa Spraw Zagranicznych w dniu 2011-12-06. 

 


